МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ Ф.К. САЛМАНОВА

П Р И К А З

08.09.2023               № ГС-13-569/3

Сургут

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по французскому языку в 2023-2024 учебном году

На основании приказов департамента образования Администрации города

Сургута  от 18.08.2023 № 12-03-495/3 «Об утверждении состава организационного

комитета, сроков и мест проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории города Сургута в 2023/24 учебном году», от  11.08.2021

№12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории города Сургута» письма МАУ

«Информационно-организационный центр» от 30.08.2023 № ИОЦ-15-1512/3

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/24 учебном году», от 18.08.2023 № 12-03-496/3 «Об утверждении

состава жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

города Сургута в 2023/24 учебном году по английскому, французскому и немецкому

языку» и в соответствии с планом работы гимназии на 2023-2024 учебный год

с целью развития интеллектуального потенциала гимназистов п р и к а з ы в а ю:

1.Провести в соответствии с графиком школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников олимпиаду по французскому языку 11.09.2023

с 14.10 до 16.00 заместителю директора по учебно-воспитательной работе

М.Л.Сафаровой.

2.Определить местом проведения школьного этапа по французскому языку

кабинеты № 124,126 установлением видеокамеры для проведения видеозаписи

олимпиады.

3.Назначить ответственным за техническое сопровождение видеозаписи

олимпиады техника И.Е.Руденко.

4.Утвердить состав участников олимпиады по французскому языку

в соответствии с предоставленной заявкой (Приложение  1).

5.Информировать участников олимпиады о сроках и месте проведения

олимпиады по французскому языку учителям-наставникам не позднее, чем за 1 день

до проведения олимпиады.

6.Проконтролировать классным руководителям присутствие учащихся своих

классов на олимпиаде по французскому языку 11.09.2023 с 14.00 до 16.00.

7.Провести кодирование участников олимпиады лаборанту И.В.Гришиной

в срок до 10.09.2023.

8.Назначить ответственным за обеспечение информирования педагогической и

родительской общественности путем размещения материалов олимпиады

на официальном сайте заместителя директора по учебно-воспитательной работе

М.Л.Сафарову.

9.Назначить организаторов в аудитории для проведения олимпиады

по французскому языку (Приложение 2).

10.Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ

по французскому языку (Приложение 3).

11.Провести проверку олимпиадных работ и составление протокола

членам жюри в срок до 14.09.2023 и разместить предварительные результаты на сайте

гимназии.

12.Организовать прием апелляций членам жюри в срок до 14.09.2023.

13.Предоставить итоговые протоколы и оригиналы проверенных членами жюри

работ заместителю директора по учебно-воспитательной работе М.Л.Сафаровой

в срок до 20.09.2023.

14.Внести результаты участия в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников по французскому языку в информационную систему ГИС «Образование-

Югры» классным руководителям в срок до 30.09.2023.

15.Предоставить видеозапись олимпиады, протоколы и оригиналы

проверенных работ в МАУ «Информационно-методический центр» заместителю

директора по учебно-воспитательной работе М.Л.Сафаровой 16.10.2023.

16.Контроль за исполнением п.п.1-4 настоящего приказа возложить

на заместителя директора по учебно-воспитательной работе М.Л.Сафарову.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
1B583EBB98F740803453463E614E4853
Владелец:
 Кучина  Светлана Анатольевна
Действителен: 10.10.2022 с по 03.01.2024

        С.А. Кучина

М.Л.Сафарова

Приложение 1 к приказу

от 08.09.2023 № ГС-13-568/3

Список

участников школьного этапа олимпиады по французскому языку

в 2023-2024 учебном году

№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс обучения Учитель

1.  Федоровский Сергей Максимович 9Б Гринчук Ксения Вадимовна

2.  Немшанова Вероника Николаевна 8Б Гринчук Ксения Вадимовна

3.  Логвинов Данил 10А Комарова Наталья Сергеевна

4.  Бандель Эмма 7Е Комарова Наталья Сергеевна

5.  Степова Мария 7Д Комарова Наталья Сергеевна

6.  Мирзаева Александра 7Г Комарова Наталья Сергеевна

7.  Витвицкая Виолетта  7Г Комарова Наталья Сергеевна

8.  Толканева Анжелика 7Г Комарова Наталья Сергеевна

9.  Кондакова Елизавета 7Г Комарова Наталья Сергеевна

10.  Гейжа Станислав 7В Комарова Наталья Сергеевна

11.  Чабан Анастасия 7В Комарова Наталья Сергеевна

12.  Чиж Екатерина 7А Комарова Наталья Сергеевна

Приложение 2 к приказу

от 08.09.2023 № ГС-13-568/3

Список организаторов

в аудиториях для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по французскому языку в 2023-2024 учебном году

№

п/п

ФИО организатора в аудитории Кабинет  Должность

1 Калинович Наталья Сергеевна 124 Учитель иностранного языка

2 Гринчук Ксения Вадимовна 126 Учитель иностранного языка

Приложение 3 к приказу

от 08.09.2023 № ГС-13-568/3

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по французскому языку в 2023-2024 учебном году

№

п/п

ФИО члена жюри Должность

1 Сапронова Юлия Николаевна председатель жюри по иностранным

языкам, руководитель ПЦК учителей

иностранного языка

2 Гринчук Ксения Вадимовна член жюри, учитель иностранного языка

3 Калинович Наталья Сергеевна член жюри, учитель иностранного языка